
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 
COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS STRICTO SENSU 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga – Bloco 06 
Telefone: (86) 3237-1410 – E-mail: strictosensu@ufpi.edu.br CEP 64049-550 – Teresina–PI 

 
 

 

PORTARIA Nº 45, DE 26 DE AGOSTO DE 2022. 
 

A Pró-reitoria de Ensino de Pós-Graduação – PRPG, da Universidade 
Federal do Piauí - UFPI, no uso de suas atribuições, referente ao 
processo seletivo simplificado, regido pelo Edital Nº 01/2022 de 
Monitoria Voluntária nos Programas Stricto Sensu da PRPG/UFPI, 

 

R E S O L V E: 

 
TORNAR PÚBLICO, o resultado das inscrições que atenderam ao Aviso de Edital 

Nº 01/2022 de Monitoria Voluntária nos Programas Stricto Sensu de Pós- Graduação. 
 

Homologação das Inscrições: 
 

Nº Código Disciplina 
Programa de Pós-

Graduação 
Candidatos/as Situação 

01 MSC002 
Atenção Primária à 

Saúde APS 

 

Saúde e Comunidade 

Cleiana Francisca Bezerra 

Mequita 

Homologada 

Ana Lys Marques Feitosa 

 

Homologada 

 

08 

 

PPGCA025 

 

Química do Solo 

 

Ciências Agrárias 

Murilo de Sousa Almeida 

 

Homologada 

Maria de Fátima Marques 

Pires 

Homologada 

11 PPGCFARM040 Modelos 

experimentais para 

avaliação da 

atividade 

antimicrobiana 

 

Ciências 

Farmacêuticas 

 

Jonas Nascimento de Sousa 

 

Homologada 

 

 
Teresina, 26 de agosto de 2022. 

 

Profª. Drª. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo 
Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação da UFPI 


